
 

Av. Barra de São Francisco, 1137 - Caixa Postal:110059 - Telefone: (27) 2103-1311 - Fax: (27) 2103-1313. 

E-Mail: saaelinhares@saaelinhares.com.br - CEP: 29900-250 - Linhares - ES 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Autarquia Municipal - Lei de criação nº 67, de 29-07-1957 

PORTARIA SAAE-LIN-Nº 84/2014, DE 27/5/2014. 

 

 
O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares, Estado 

do Espírito Santo, nomeado pelo Decreto nº 17/2013, de 2/1/2013, no uso das 

atribuições legais, em conformidade com o que dispõe o Art. 9º, inciso I, da Lei 

Municipal nº 1.347/1990, e tendo em vista o Processo Seletivo Simplificado 

001/2014 e suas alterações, resultado final homologado em 12 de maio de 2014, 

publicado no DIO-ES em 14/5/2014;  

 

R E S O L V E: 
 

 Art. 1º.  Convocar os candidatos aprovados no referido processo seletivo, adiante nominados, a 

comparecerem na Seção de Recursos Humanos do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares, no prazo 

máximo de dez dias a contar da data da publicação desta Portaria, munidos de documentação necessária para 

efetivação de contrato: 

   

 -   Função de Operador de Pequeno Sistema: 

  - Domingos de Jesus, 

  - Aldenir Flávio Langa, 

  - Luciano Vicente do Couto, 

  - Rodrigo Braz, 

  - Gilciney Zuquetto Vieira, 

  - Francisco Alves de Carvalho, 

  - Paulo Vitor Pereira da Silva,  

  - Luciano Conceição de Almeida,  

  - Bruna Cordeiro dos Santos, 

  - Éverton Batista Eller,  

  - Luan Agrizzi e 

  - Erguison Simões. 

 - Função de Engenheiro Civil: 

  - Aprígio Antônio Barreto Júnior. 

 - Função de Arquiteto: 

  - Gláucia Luzia Fernandes Perini. 

 - Função de Técnico em Topografia 

  - Eulélio de Morais. 

 - Função de Técnico em Edificações: 

  - Aline Lozer de Santana 

  

 Parágrafo Único - O não comparecimento no prazo estabelecido, caracteriza falta de interesse 

na Contratação.  

  

 Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

 Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares, Estado do Espírito Santo, aos vinte e sete 

dias do mês de maio do ano de dois mil e quatorze.  

 

 

 

 

ADEMIR JOSÉ DE LIMA 

Diretor Geral do SAAE 

Matrícula 817 
 


